
証券業務
（単位：百万円）■有価証券平均残高と期末残高

1,062
－

33,097
8

3,350
37,519

1,243
－

32,627
8

4,010
37,890

平均残高 平均残高 平均残高期末残高 期末残高 期末残高
令和2年3月期平成31年3月期平成30年3月期

国 債
地 方 債
社 債
株 式
そ の 他 の 証 券
合 計

区　　　　　分

　有価証券の運用については、安全性、確実性、流動性、収益性などを考慮し、信用度の高い国債、政府保証債、財投機関債、
金融債を中心に保有しております。解説

■有価証券残存期間別残高

区　分

国 債
地 方 債
社 債
株 式
その他の証券
合 計

（単位：百万円）

1年以下 1年超3年以下 3年超5年以下 5年超7年以下 7年超10年以下 10年超 合計期間の定めの
ないもの

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

令和2年
3月期

50
－

1,853
－
－

1,903

121
－

1,201
－
－

1,322

平成31年
3月期

－
－

5,299
－
－

5,299

50
－

3,291
－
－

3,342

平成31年
3月期

－
－

6,909
－
－

6,909

－
－

10,580
－
－

10,580

平成31年
3月期

－
－

3,529
－
－

3,529

－
－

2,277
－
－

2,277

平成31年
3月期

555
－

7,861
－
－

8,416

306
－

9,476
－
－

9,782

平成31年
3月期

－
－

7,668
－
－

7,668

－
－

8,089
－
－

8,089

平成31年
3月期

－
－
－
8

3,886
3,895

－
－
－
8

4,149
4,158

平成31年
3月期

605
－

33,121
8

3,886
37,623

478
－

34,916
8

4,149
39,553

平成31年
3月期

4. その他有価証券で時価のあるもの （単位：百万円）

■有価証券の時価情報
1. 売買目的有価証券　該当する取引はございません。

2. 満期保有目的の債券で時価のあるもの　該当する取引はございません。

3. 子会社・子法人等株式及び関連法人等で時価のあるもの　該当する取引はございません。

区　分

国 債
社 債

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えるもの

小　　　　計

株　　　　式
債　　　　券

そ　の　他

差額 差額貸借対照表計上額 貸借対照表計上額取得原価 取得原価
平成31年3月期

－

22,157

50

22,107

1,928

24,086

－

33,233

478

32,754

2,336

35,570

－

21,824

50

21,774

1,736

23,561

－

32,585

473

32,111

2,010

34,595

－

332

0

332

192

524

－

648

4

643

326

974

令和2年3月期

差額貸借対照表計上額 取得原価
－

11,570

555

11,014

238

11,809

－

11,677

560

11,116

326

12,003

－

▲106

▲4

▲101

▲87

▲194

35,895

－

2,161

－

2,161

91

2,253

37,823 35,565

－

2,197

－

2,197

94

2,292

36,887 330

－

▲35

－

▲35

▲2

▲38

936

令和2年3月期
差額貸借対照表計上額 取得原価

平成31年3月期
区　分

合　　　　　　　　　　　 計

国 債
社 債

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えないもの

小　　　　計

株　　　　式 
債　　　　券

そ　の　他

（注）１．貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
２．上記の「その他」は投資信託及び上場優先出資等です。
３．時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

581
－

35,111
8

3,793
39,495

1,514
－

33,712
8

3,807
39,043

605
－

33,121
8

3,886
37,623

478
－

34,916
8

4,149
39,553
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該当する取引はございません。

該当する取引はございません。

■商品有価証券の種類別平均残高

該当する取引はございません。

■公共債のディーリング実績

■金銭の信託

■デリバティブ取引
1. 金利関連取引　該当する取引はございません。　

2. 通貨関連取引　該当する取引はございません。

3. 株式関連取引　該当する取引はございません。

4. 債券関連取引　該当する取引はございません。

5. 商品関連取引　該当する取引はございません。

6. クレジットデリバティブ取引　該当する取引はございません。

（単位：百万円）■公社債引受額

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
合 計

平成30年3月期 平成31年3月期区　　　　　分

■公社債の窓口販売実績

5. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券

子会社・子会社等株式及び関連法人等株式
非 上 場 株 式
私 募 不 動 産 投 資 信 託
合 計

－

8

1,719

1,728

－

8

1,720

1,729

平成31年3月期 令和2年3月期
貸借対照表計上額 貸借対照表計上額

区　　　　　分

（単位：百万円）

1. 運用目的の金銭の信託　該当する取引はございません。

3. その他の金銭の信託　該当する取引はございません。

2. 満期保有目的の金銭の信託　該当する取引はございません。

600

－

59

659

令和2年3月期
550

－

12

562

600

－

30

630
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